
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

S Rios “o, 

É ÓN Y 

a NN : PODER ESPECIAL 

a > Ot d ea eS orgada por: 

JAGAN INTERNATIONAL LTD. 

A favor de: 

JUAN MANUEL DURIN! PÉREZ 

CUANTIA INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

  

Jokdolek Ahi AC 

ESCRITURA NUMERO.- CATORCE MIL SETECIENTOS SESENTA ...-.-.    

  

   

  

En la iudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de 

la República del Ecuador, hoy, día miércoles doce de diciembre de 

dos mi doce; ante mí, ante mí, doctor JORGE CEVALLOS MACHADO, 

RIO PRIMERO DEL CANTON QUITO, comparece, el señor MANUEL 

an FRANCISCO DURINI TERAN, en su calidad de Apoderado General de la 

compañía LEDEX HOLDINGS INC., tal como consta del documento que 

se adjunta como habilitante y además estipulado a favor de la compañía 

JAGAN INTERNATIONAL LTD., de conformidad con el articulo mil 

cuatrocientos sesenta y cinco (1465) del Código Civil. .- El compareciente 

es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado en este 

Distrito Metropolitano de Quito, legalmente capaz en la calidad en que 

comparece, a quien de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus 

documentos de identidad, los mismas que en copia debidamente 

legalizados se agregan a la presente escritura. Bien instruidas por mí, el 

Notario, en el objeto y resultados de esta escritura que a celebrarla 

    

 



3) 

procede libre y voluntariamente de acuerdo a la minuta que me presenta, 

cuyo tenor es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase insertar una de poder especial 

tenor de las siguientes cláusulas: CLAUSULA PRIMERA 

COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración y suscripción del 

presente instrumento, por una parte, la compañía JAGAN 

INTERNATIONAL LTD. (en adelante referida como la "Mandante” o la 

“Compañíia”), debidamente representada por su Gerente la compañía 

LEDEX HOLDINGS INC., la cual comparece representa por su 

Apoderado General el señor MANUEL FRANCISCO DURINI TERAN.- 

SEGUNDA: PODER ESPECIAL.- La Compañía mediante el presente 

instrumento público y para cumplir con lo dispuesto en la Ley de 

Compañías ecuatoriana, en lo pertinente a la obligación de los 

accionistas (de nacionalidad distinta a la ecuatoriana) de compañías 

ecuatorianas de nombrar un apoderado en el Ecuadar, otorga un poder 

especial a favor del señor JUAN MANUEL DURINI PERZ, al que en lo 

posterior se le denominará el “Mandatario”, para que a nombre y 

representación de la compañia JAGAN INTERNATIONAL LTD. realice lo 

siguiente: (a) Actuar en calidad de Apoderado de la Compañia, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo seis de la Ley de Compañias 

vigente en la República del Ecuador, en los asuntos relacionados con su 

calidad de accionista de compañlas ecuatorianas; y, (b) Contestar 

demandas y cumplir con las obligaciones que la Compañía adquiera en la 

República del Ecuador, asuntos relacionados con su calidad de accionista 

de compañías ecuatorianas.- TERCERA.- PLAZO.- El presente poder 

especial tiene un plazo de vigencia indefinido, sin embargo de lo cual el ? 

Mandatario podrá renunciar al mandato y/o la Compañía podrá 

revocarlo a su solo arbitrio y voluntad.- CUARTA.- LIMITE DE 

RESPONSABILIDAD.- De conformidad con lo dispuesto en el último 

  

       



ESCRITURA + 14760 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

inciso del articulo seis de la Ley de Compañias, el Apoderado no      

  

¿yenUs As , ES 

2 % para la plena validez de este instrumento público.” (HASTA AC bra = 

y + o y) l 2 QA ¿MUNUTA que el otorgante la ratifica y acepta en todas y cada una d po > 

o, ? partes, la misma que se encuentra firmada por la señorita abogada Paola, , o. / 
Hara e P : ? S omo 

Gachet Otáñez, afiliada al Colegio de Abogados de Pichincha, con el 

número diez mil ciento treinta y cinco; y, queda elevada a escritura 

pública con todo el valor legal).- Para la celebración de la presente 

escritura se observaron los requisitos previstos en la Ley Notarial; y, leída 

  

que le fue al compareciente, por mi el Notarip, se ratifica en todas partes 

y firma conmigo en unidad de acto, quedandg incorporada al Protocolo de 

esta Notaria. DE TODO LO CUAL DOY FE. 

  

El NN,



  

  

  

SOY. mil dos (2002), por la cual se otorga un Poder General a favor del Sr. MANUEL F. DURINÍ 

10/13 
    

    

    

REPÚBLICA DE PANAMA | merueuca De ea       

      

PAPEL NOTARIAL. “Y <c A 
et, Az 

“ 3 

CÁ| 1208 
ER 
Q a EN E 
EN 

    A A O a A 

  

[Nit fria 

4    

   

NOTARIA CUARTA DEL CIRCUITO DE PANAMA 

  

    
ESCRITURA PUBLICA NUMERO CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIz Te 

| Sío bu 

  

(5,457) 

Por ia cual se protocoliza el dociimento que contiene Acta de la Reunión de la Junma . 

  

     
     
   
   

    

   
    

   

j 
+ 

: 

¿ 

.. | Directiva de la sociedad LEDEX HOLDINGS 1NC., celebrada el 2 de Agosto de 2002, por li: 1 

cual se otorga Poder General a favor del Sr. MANUEL P. DURINI TERÁN. 

Panamá, 2 de Agosto de 2002. 

   
A a o em A A EI 

in da Ciudad de Panasná, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del mismo; 

nombre, a los dos (2) días del mes de Agosto del año dos mil dos (2002), ante rai, Licenciado! 5 

GUILLERMO AUGUSTO SALAZAR MELGAR, Notario Público Cuarte, Segundo Suplente ae! o 

Circuito de Panama, con cédula de identidad personal número ocho - veintidós — selscienitos pr 

cuarenta y ocho (8-22-648), compareció personalmente, SIMON ANTONIO TEJEIRA ARIAS,! 

varón, mayor de edad, panameño, abogada, soltero, * wecino de esta ciudad, con cédulas del 

a 
e 

cc
 

y 
a
 

A 
e
 

identidad personal número dos-noventa y cuatro-dos mil ochenta y seis (2-94-208€), 

  persona a gfilien conozco y que actuando en nombre de la firma forenso MORGAN Yi 

MGEGAN, gn domicilio en Calle cincuenta y tres (53), Urbanización Obarrio, Swiss Tower, 

Piso diegiséia (16), Panamá, República de Panamá, en su calidad de Agente Residente > 
nt

o 
ee
 

rm
 
n
o
r
a
 
pu

nt
 

A ¡ 
e 

E 

aciendo debidamente autorizado por la Junta Diregtiva de LEDEX HOLDINGS INC,, 3 

presenté para su protocolización y en efecto protocelizo Acta de la reunión de la dunt 

Directiva de la sociedad LEDEX HOLDINGS INC., celebrada el dos (2) de Agosto del año dos 

ee
 

po 

TERÁN..-- Dicho documento consta de dos (2) hojas escritas a máquina y su contenido sel   tánscribe en la copia de esta Escritura. Queda hecha la protocolización solicitada y se   
pedirán las copias que soliciten los interesados.- Leído coma le fue al compareciente esta 

» 
instrumento en presencia de los testigos instrumentales SALVADOR SOLIS, varón, con 

cédula de identidad personal número diez- uno -ciento siete (10-1-107) y ELSIE DE BARRIA 

mujer, con cédula de identidad personal número ocho - cuatrocientos veintiocho   
diecinueve (8-423-19), mayores de edad, panameños y vecinos de esta ciudad a quienes 

  

conozco y son hábiles para ejercer el cargo lo encontraron conforme, le impartieron su   o 
o
 

ia 

aprobación y firman todos para constancia ante mi, el Notaria que doy [e mnermomaanoaarn + 
a     

  

   



A abris la reunión y explicó que el objeto de la! ;mia 

“A persona escogida por la Junta Directiva para que Actile en nombre de la sociedad, con las 

    
    

. 
" 0 k , E 2 a PE ps y A dl 

SIBTE- 15,467] , >? : . 

- Elsie de Barria —— mim ---> 7 | fFdo.] Siraán A. Tejeira A.------ Salvador Solis ---- 

Público Cuarto, Segundo Suplente 49 | 
F 

GUILLERMO AUGUSTO SALAZAR MELGAR, Notarj 

  Circuito de Panamá. | 

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA (DE LA SOCIEDAD LEDEX HOLDER ( 

O, —— + En la Ciudad de Panamá, República f ño Penamá, el 2 de Agosto de 2009 

celebró una reunión de la Junta Directiva de DEA HOLDINGS 1NC., en las y 

   

     
   

   

  o. 
e
S
 

principales de dicha sociedad sitas en Calle 53, Urb hización Obarrio, Swiss Tower, 

Panamá, República de Panamá, en la cual Hubo en todo motnento quórum p 

activo.-- Estuvieron presentes los Directores PABLO J. ESPINO, ADELINA M. DE ESTRIBI Y 

M
E
A
 

> 
c
t
 

A
 

AIDA MAY BIGGS, por lo tanto se renunció al bvisp de convocatoria previa a la reunión. El 

Presidente $e la sociedad Señor PABLO J. ESPINO! ¡presidió la reunión y la Secretaria de la 

sociedad/ÁDELINA M. DE ESTRIBL, actuó comb Sgeretaria.-— El Presidente de la sociedad di 
¿] 

E ad A 
+ 

A era otorgar un Poder Ceneral a una l 

facultades que la Junta apruebe, después del lo Fuel y tras un cruos de ideas a moción 

hecha y secundada, se aprobó por unanimidad lo siguiente: SE RESUELVE: Que por es! 

medio sea y es otorgado un Poder General tala añaipilo como legabmente fuera necesario a 

favor del Br. MANUEL F. DURINI TERÁN, pe Afque pueda comprometer a la sociedad. 

individualmente, con facultades generalísimas fs cuales para propósitos nm 4 
; O 

co enunciativos y no limitativos de este Poder Gener Al se detallan como sigue: para 

      enajenar, a título de venta, permuta u otro ss , arrendar, dar en prenda, hipoteca kit, 

gravar en cualquier forma los bienes mueblek o y muebles, corpóreos o incorpúóreos de la * | 
.] 

  

    
   
    

  

sociedad; para recibir, endosar, cobrar, depasi af, translerie cheques, órdengs de pago y 

cualquier otro documento negociable a su favor; | lara la apertura y cierre de toda clase de 

cuentas bancarias; para girar contra las cuentas $ | depósitos bancarios de la sociedad, seas 

éstas corrierites o de ahorros, de sobregiro; o de cualquier otra modalidad, tanto en la 

República de Panamá, como en el extranjero; otork kar pagarés, firmar letras de cambio coro 

girador, a plante, endosante o ayalista; £ epte ' obligaciones, sean comerciales o civiles, 
a A a Ai in



2) A 

REPUBLICA DE PANA ESC pala cor 
PAPEL NOTARIAL MA, EI CUCA DE E 

£ee. 
»e te       

    
    

   

    

    

   
   
   
    

   

    

   

   

  

M
r
 

i
a
s
 

B
i
 

cb
 

NOTARIA CUARTA DEL CIRCUITO DE PANAMA 

  

para == a la sociedad, tanto en los actos de disposición y administración como Ápn 

todas las gestiones y actuaciones en que sea interesada y en sociedades regulares 0 

accidentales; para comprar acciones a participaciones de sociedades de cualquier | 

naturaleza; tomar parte en asambleas o juntas tomando cualesquiera clases de acuerdos, 

incluso los de constitución, transformación, ampliación de capital y disolución de 

sociedades; para que asuma la representación jurídica o piucesal de la sociedad coa 

ij demandante o demandada, tercerista, simple interesada o en cualquier otro carácter, ante 

) ¿ balesquiera autoridades de la República de Panamá o del extranjero, sean éstas pe 
  

strativas, laborales o de otra naturaleza; para sustituit este Poder General, total o 

    
    
    

    
   

   

Jueita; para celebrar compromisos arbitrales o de cualquier otra clase, y, en fin, para que 

a cabo cualquier 7 o celebre cualquier contrato que sea considerado conveniente 

hiereses de la sociédad LEDEX HOLDINGS INC,, pues cs la intención de este Pode 

1 Eral que sea ejeytido sin limitaciones de ninguna clase.- Se hhace constar que este Pode 

Ser ejercido dentro del territorio de la República de Panamá o en el extranjero 
: 

e. OCA 

Se resolvió además fecultar a la firma forense MORGAN Y MORGAN para que protocali 

o tna copia del Acta de la presente Reunión de la Junta Directiv 
¿ 

Sin más que tratar, se dio por terminada la sesión. — ar cm mor 

a 0 00 a 
  bujido.] Pablo 4. Espino- Presidente 

e mr ye que cd dl (3) Adelina M. de Estribí- Secretaria, mo 

A O. certifico que lo anterior es copla auténtica de su O 

(Fdo.) Adelina M. de Estribi-Secretaria. , mamma 

MINUTES OF A MEETING OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE CORPORATION Loved * 

Y HOLDINGS INC.-—---- ln the City of Panama, Republic ol Panama, on August 2, 2002, 8 

3 Mecting of the Board of Directors oí LEDEX HOLDINGS m1... weas held in the principa 

a oíficos of. said corporation at 53d Street Urbanizacion Obasrio, Swiss Tower, 16th foor 

    

Panama, Republic of Panama, whereia a quorum was at all time present and active. 

All of the Directors of the corporation, PABLO J. ESPINO, AIDA MAY BIGOS and ADELIN:



  

« ll transíer, sell, + Pledge, mortgage, encumber for dispose of in any wey or manner, the 

/f” fi corporation has an interest, also in general pardtnerships or joint ventures; to buy (E 

shares of any. kind in other companies; to tal Dart in assemblies or meetings in ol EEx AR: 

    

M. DE ESTRIBL were present ar the Meeting, ¡th le ore notice of the me 

The President of the Corporation PABLO J. ESPINO presided the Meeting, a 

of the Corporation ADELINA M.DE ESTRIBI served as Secretary. The Presidek 
O 

the Meeting to order and explained ite objects: td grant a general power of attorney to a 

    
J 

person chosen by the Board of Directora to jact] bn behalí of the corporation with such; / 

authority as the Board may approve.--———; | This enpon, alter an exchange ol views bi 

RESOLVED: That bo und hereby is granted a Senf a! Power al Añorney as al so ita Fo ; 

legally necessary ín favour of Mt. PANOR r.y DURINT TERÁN, to act on behalf e ms 

  

order to limit this General Power of Attorney, ¡are | iletailed as follows: to purchase, aliena e, | 

    

    
    
   
   
    

     

   

  

movable or ble, corporeal or incorpqres : | property of the corporation; to acorik, 

endorse, € plect, deposit and Spenater checks, po sand any other negotiable instruments in | 

ito narñíe; to open and to clocs any kind of Bank laccount; to draw frora accounts and the 

bank deposits of tre corporation, be they checld ¿ accounta, time deposits overdralt or any 

other kind of deposite, be they la the ml ef Panama or abroad; to issue notes, sign 

bilis of exchange as drawer, acceptor, endor Jer of guarantor; to accept obligations, be tb 

of a commercial ar civil nature; to represent aci orporation in hattere of disposition and . 

ariministration as well as in all affairs of manfgement and situations in which AN Y 

make auy kind ol agrégments, including | agrtemente of constitution, transformation, w 

increase of capital and dissolution-ol compania | to become the legal representativo of the | 

company, as plaintilí, defendant, third party or la any other form, before any ollice of the A 

Republic of Panama or abroad, be they judicial, bdministrative, concerning labok, or of any | 

other nattire; to substitute this power in wehole ofíin part and to revoke the Substitutions; to | 

subscribe documents whersin the corporation . pay be involved as debtor or creditor; to 

make agreements using arbitratora or any ¡otha F type of arrangement whatsoever and to 

complete any ect or to enter into any sentra char may be considered beneficial to tu 
E tte A A 

> 

 



  

o o 1419 

  

             

     

    

   
     

    
   
     

   

O. 
REPUBLICA DE PANA | REPUBLICA mu 2. da api 

PAPEL NOTARIAL NA, : UCA Liz ados mo q 3 AS 
a < , e p. ha A 

Ez MA: 
os > 
O 2056 

NOTARIA CUARTA DEL CIRCUITO DE PANAMA Se 

interests of the company LÉDEX HOLDINGS HC becaasni te nano ais Gon 

Power of Attorney that ii be exercised withomt any limitations whatsoever. 1 is herebt $ 

expressed that this General Power of Attorney can be exercised in the territory of the 

Republic of Panama or in any other country. It was also rescived to give authority to the 

Law firm MORGAN Y MORGAN to protocolize a copy of the minutes of this meeting of the] 

  Board of Directors. .. . | 

Having nothing else to discuss, the mesting Was 2djourTed, rr o 

ka.) Pablo J. Espino - Presidente. a. nn   

  a 3) Adelina M, de Estribí - Secretary. o ; mn | 

ERTIFICATE: 1, ADELINA M. DE ESTRIBI, Secretary of the'corporation LEDEX HOLDINGS 

INC., certify that the feregoing is a genuine copy of lts orgia rd ] 

  (sgd.] Adelina M. de Estribi - Secretary... ..-- pa - e   concuerda con su original esta copia que expido, firmo y sello en la Ciudad de Panamá, 

   



; i i : 

  

      RE
PU
BL
IC
A 

DE
 
P
A
N
A
M
A
 

| 

í s $ + 

A 
ui 

El infrascrito funfionario de 
s Legalizaciones. del Ministerio de 

para este hi 

centre CA: 
Que la firmo que antebede y que dice: 

GUILLERMO A SALAZAR 
E 
4 

    

es auténtica del funcionorio «weldi i 2 / 

de AGOSTO : 2002 : 

ejercía el corgo de NOTARIÓ al 
SEGUNDO 

BLICO CUARTO 

A
 
I
E
S
 

y 
a
n
t
 

2002 

212 0S | Í 

p 

AGOS año 
+ 

Panamá 14 de : 

 Alenticación N”. 

  

Sn 
e
 

> 

e
 

a
 

Firma del funcionario 
  

fiedo. Fijo Oe : 

e Director Gorermulfila Decor hrs cl 

E | 

; 
; 

ó 

A Y oe 
e Ministerio no pstane responsabitidad en cuanto al contenido    

  

  

   
   

    

(o | 
S, 

ó 

E FANAMY e 
«ONSULADO GENERAL DEP ECUADOR 

EN PANAMA , 

AUTENTICACIÓN No: ¿ZÓ/2 bad: lenÍ 
Presontad pasa mutarsicas la lema o 4 antecido. me 

ta, sy ocaciones, a Ol que usa, sn 
todgs / tus yoctuaciones ¿el yr señor (tal 

Y iS ¿nel 
er 

bind 1 7%) Ed EZ: 
pana de. Pte E A 

PARTIDAARANCELARIA: dE. “Ye ..... 
DERECHOS RECALDADOS: 

PABAMA: AC DE, An 

b Les 
O 

Jona Jerckt ] 
BE   



REPUBLICA DE PANAMA 
AEGISTRO PUBLICO DE PANAMA No.220284 

EE AAA EA IA SSA LADA NA EGG ALA EAN A RECTO ERA ETE OPA DIARIA AR 

  

PAG. A 

1/ 1AS03 7 

TERTIFICA 

CON VISTA A LA FULTICITUDO O SARAZ 

A A e QUE LA BOTA 1 o 
DEA HOLLINGS INC. 
3 ENCUENTRA REGISTRADA LA FICHA HLBDLZ MOL. 325569 
ÍSDE EL ONCE DE MARZG DE DOS MIL 108, 
ads LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

GE BUS DIRECTORES SON: 

1 5 PABLO T. ESPINO 

4 1 AIDA HAY BIGGS 
3 5 ADELÍNA M. DE ESTRIBI 

VUX BUS DIGNATARIOS SON: 
RESIDENTE 2 FARRO J. ESPINO 
PESORERO > 2 AIDA MAY B10U035 
ZECRETARIO 2 RDELINA HB. DE ESFRIBI 

GE SU AGENTE RESIDENTE M8: MORGAN Y MORGAN 

(41% 80 CAPITAL ES DE ertparrt LO 000.00 DOLARES AMEBRICAROL. 
44 ZU DURACION ES PERPETUA 
244 30 DOMICILIO ES PANAMA 

    

     

  

¿CPEDTDO Á PROVINCIA DE PANAMA + ÉL SINCO DE OCTUBRE 
El DOS MIA NUEVE _4 LAS 12:21:51:«P.M. 2 E 
IA: EBTA CB ACION PAGO DERECHOS Hd 

POR UN VALOR DE B/. 30.00 DIRA 
COMPROBANTE NO. — 292663 a A     
NO. CERTIFICADO: S. ANONIMA - 097411 TO CELIZABETE GÉIJADA 
FECHA: Lunes 0%. Octubre LE 2009 | GBRTIRIGADORE 

HAGO 2 -    

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

ENAPLICACIÓN A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 
, 

Y ALA LEY NOTARIAL - EDE está 

«Je la fotocopia que ANTEC 

eme nor Su ginal queme fue presentado 

PS . e. É rl 3 

ES . d d 
    

     

       



      

  
PAPI QUITO 

ACION A LA LEY DE MODERNIZACION 
Y NOTARIAL 

la fotocopia que ANTECEDE está 

riginal que me fue presentado 

Faj as itsudie 

2 12 DIC, 2012 

EN APLIC 
YALALE 
DOY FE que 

conforme con su 0 

      
    

   

    

 



15/13 

Se otorgo ante mí, EL PODER ESPECIAL, otorgado por JAGAN 

INTERNATIONAL LTDA., a favor de JUAN MANUEL DURINI PEREZ, y 

       

      

   
Se “y s a 

Nefaria 
> rr, z 

o 
(> 

  

De acuerdo con el numeral cinco del artículo 

dieciocho de la Ley Notarial DOY FE que la foto copie 

que antecede es fiel 5 pia del documento 

presentado ante mi salnenosr foia(sY útiles 

Quito. a 04 ABR: ra 

2, 
EE nc ARI 

- Darío Andrade Arellano 
NOTARIO TRIGÉSIMO 

        
     

Msc. D



  

  
      Y cn 

CERTIHCADO DEWETA CIO 

002 HELIO EIC DALE RATA 

002 - 0149 17074510838 
KCADE CERA 

VACAS DANIEL RICARDO    

  

   

   

A 
RAQUITO 

E
I
A
 

13 PÚESIDENTAA DE LA JUNTA 

De acuerdo con el numeral einco del articule 
dieciocho de la Ley Notarial DOY FE que la foto copis 
que antecede es fiel cppra del documente 
presentado anje mi. Lo tora(s) úhles 
Quito, a 0 ABR 

ON 

SA MONAREBANAOS: 

é Arellano 
NOTARIO TRIGESIMO 

    

       
 


